
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10»
г. Черкесска

ПРИКАЗ

«20» сентября 2024 г. №  87-од

«Об организации проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 
2024-2025 учебном году»

В соответствии с приказом Управления образования Мэрии муниципального образования 
города Черкесска от 19.09.2024 г. № 255 «Об организации проведения школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году», на основании письма 
Министерства образования и науки КЧР от 10.09.2024 г. № 5315, в соответствии с Порядком 
проведения всероссийской олимпиады школьников», утвержденным приказом Министерства 
просвещения и науки РФ от 27.11.2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников», планом работы Управления образования мэрии г. 
Черкесска, в целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к 
научно-исследовательской деятельности, создания необходимых условий для поддержания 
одаренных детей, пропаганды научных знаний

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап «Всероссийской олимпиады школьников» (ВсОШ) по 20 
предметам учебного плана федерального компонента и по 3 предметам национально
регионального компонента (абазинский, карачаевский, черкесский языки) среди учащихся 4- 
11 классов с 23.09.2024 г. по 25.10.2024 г. начало в 11:50 часов.
2. Провести школьный этап «Всероссийской олимпиады школьников» (ВсОШ) на 
технологической платформе «Сириус.Курсы» по 6 общеобразовательным предметам 
(физика, химия, биология, математика, информатика, астрономия).
3. Предусмотреть при организации школьного этапа возможность проведения олимпиады с 
использованием информационно-коммуникационных технологий.
4. Выделить для проведения Всероссийской олимпиады школьников следующие кабинеты: 
№ 16, № 17, № 18 и кабинет информатики.
5. Утвердить состав Оргкомитета школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников: 
председатель:
- директор школы МКОУ «СОШ № 10» г. Черкесска Байрамуков Эльдар Магометович; 
заместитель председателя:
- заместитель директора по УВР Курноскина Ольга Николаевна; 
руководитель МО:
- учитель географии Яншина Татьяна Георгиевна;
- учитель русского языка и литературы Барова Мая Алиевна;
- учитель русского языка и литературы Липчанская Галина Анатольевна;
- учитель математики Джанибекова Алтынай Мухадиновна;
- учитель начальных классов Лозовая Тамара Николаевна. ;,
6. Утвердить состав апелляционной комиссии:
- заместитель директора по УВР Курноскина Ольга Николаевна;



руководитель МО:
- учитель географии Яншина Татьяна Георгиевна;
- учитель русского языка и литературы Барова Мая Алиевна;
- учитель русского языка и литературы Липчанская Галина Анатольевна;
- учитель математики Джанибекова Алтынай Мухадиновна;
- учитель начальных классов Лозовая Тамара Николаевна.
7. Утвердить состав жюри по предметам:
- русский язык и литература -  Барова Мая Алиевна, Липчанская Г алина Анатольевна;
- математика -  Моргулис Любовь Яковлевна, Джанибекова Алтынай Мухадиновна, 
Астежева Люба Битлустановна;
- иностранный язык (англ, яз.) -  Астежева Налья Рауфовна, Карганва Аннета Хасиновна, 
Нартокова Бэлла Мухамедовна;
- физика -  Моргулис Любовь Яковлевна;
- информатика -  Тлисова Земфира Индрисовна;
- география -  Яншина Татьяна Георгиевна;
- биология -  Джантемирова Алина Альбертовна;
- химия -  Джантемирова Алина Альбертовна;
- история, обществознание, право, экономика -  Гочияева Фатима Джагафаровна, Баскаев 
Тауби Игоревич;
- родные языки -  Айбазова Зимпира Солтановна, Агирбова Аза Аслановна.
- технология -  Липчанская Г алина Анатольевна, Шебзухова Муслимат Михайловна;
- физическая культура -  Аджиев Харун Османович.
8. Школьный этап олимпиады проводится по разработанным заданиям предметно
методической комиссией, основанные на содержании образовательных программ начального 
общего, основного общего и среднего общего образования углубленного уровня и 
соответствующей направленности для 4-11 классов.
9. Классным руководителям обеспечить явку и готовность учащихся для участия на I 
школьном этапе олимпиады.
10. Заместителю директора по УВР Курноскиной Ольге Николаевне обеспечить возможность 
работы школьным организационно-предметным комиссиям, обеспечить участие победителей 
школьного этапа Всероссийской олимпиады в муниципальном этапе ВсОШ, олимпиад по 
предметам национально-регионального компонента.
11. Назначит ответственными за оформление протоколов олимпиадных работ с указанием 
итогового количества балов и фамилии учащихся в течении двух дней со дня проведения 
олимпиады для формирования школьной команды для участия в городской олимпиаде.
12. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

О
о

Э.М. Байрамуков


